BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số            /BHXH-GĐYT
 V/v gửi dữ liệu XML lên Hệ thống
      thông tin giám định BHYT

         Bình Phước, ngày      tháng 8 năm 2022

          Kính gửi: Sở  Y tế

Căn cứ Thông tư 48/2017/TT-BYT ngày 28/12/2017 của Bộ Y tế Quy định trích
chuyển dữ liệu điện tử trong quản lý và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh (KCB)
bảo hiểm y tế (BHYT)

Qua theo dõi, kiểm tra dữ liệu chi phí KCB BHYT gửi lên Hệ thống thông tin giám
định BHYT từ 01/01/2022 đến ngày 08/8/2022 cho thấy trên địa bàn tỉnh Bình Phước tỉ lệ
hồ sơ (XML) gửi đúng ngày đạt 84%, một số cơ sở KCB tỉ lệ hồ sơ (XML) gửi đúng ngày
rất thấp như: Phòng khám đa khoa (PKĐK) Tâm Đức (3%), PKĐK Long Thịnh (54%),
PKĐK Bình Long (57%), Bệnh xá Công an tỉnh (60%), Phòng khám và Quản lý sức khỏe
cán bộ (62%), TTYT huyện Bù Đăng (63%), PKĐK Minh Tâm (67%)… và một số Trạm
Y tế xã (Phụ lục chi tiết kèm theo).

Việc gửi dữ liệu XML chậm trễ nêu trên sẽ ảnh hưởng đến việc khai thác thông tin
KCB BHYT của các cơ sở KCB khác và ảnh hưởng đến số liệu tạm ứng kinh phí KCB
BHYT.

Vì vậy, Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước đề nghị Sở Y tế phối hợp chỉ đạo các cơ
sở KCB BHYT trong việc chuyển dữ liệu XML lên Hệ thống thông tin giám định BHYT
trong ngày theo đúng quy định tại Thông tư 48/2017/TT-BYT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Bình Phước (b/c);
- Giám đốc;
- Các Phó Giám đốc;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, GĐYT.

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Văn Tân

		2022-08-09T10:43:31+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-08-12T06:35:50+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-08-12T08:10:29+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-08-12T08:10:40+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước

		2022-08-12T08:21:31+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ